
 
 

UCHWAŁA NR LI/330/2024 
RADY GMINY OBRYTE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, 

na które dofinansowanie będzie przyznawane w 2024 roku, określenia planu dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Obryte 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 70a ust. 1 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2628) Rada Gminy Obryte uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Obryte na rok 2024 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. Ustala się na rok 2024 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli maksymalnie do 1 500,00 zł (słownie: jeden tysiąc 
pięćset złotych) za semestr. 

§ 3. Ze środków określonych w § 1 dofinansowane będą w całości lub w części następujące formy 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, wynikające z potrzeb szkół: 

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli – 8 186,58zł; 

2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie i placówki 
doskonalenia nauczycieli - 8 500,00 zł; 

3) wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne – 3 500,00 zł; 

4) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli i specjalistów organizujących 
i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli – 3 000,00 zł; 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 3935



5) koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki 
pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, która 
tę formę organizuje – 2 000,00 zł; 

6) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych – 637,79 zł; 

7) opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie - 7 600,00 zł; 

8) opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki – 5 500,00 zł; 

9) opłaty za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli (o których mowa w ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia 
MEN w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli) dla nauczycieli skierowanych 
przez dyrektora szkoły lub placówki – 5 000,00 zł. 

§ 4. W roku 2024 dofinansowaniu, o którym mowa w § 2, podlegają specjalności zgodne z określonymi 
przez dyrektora przedszkola i szkoły podstawowej potrzebami w zakresie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli. Za specjalności zgodne z potrzebami kadrowymi szkół uznano: informatykę, edukację dla 
bezpieczeństwa, fizykę i chemię. 

§ 5. Formy kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie to: 

1) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 

2) studia magisterskie i podyplomowe dające kwalifikacje do nauczania kolejnego przedmiotu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obryte. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Oleksa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3935


	UCHWAŁA NR LI/330/2024 RADY GMINY OBRYTE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	pkt 5
	pkt 6
	pkt 7
	pkt 8
	pkt 9
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2024-04-05T15:36:30+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




